Протокол № 1
заседания диссертационного совета МГУ.11.01

от 25.01.2018

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Присутствовали
на заседании 15 человек.

Председатель: д.г.н. проф. Алексеев А. И.
Присутствовали: д.г.н. проф. Александрова А. Ю.; д.г.н. проф. Бабурин В. Л.; д.г.н. доц.

Битюкова В. Р.; д.г.н. доц. Зубаревич Н. В.; д.г.н. Калуцков В. Н.; д.г.н.
проф. Колосов В. А.; д.г.н. проф. Кружалин В. И.; д.э.н. проф. Кузнецо-
ва О. В.; д.г.н. доц. Лопатников Д. Л.; д.г.н. доц. Мазуров Ю. Л.; д.г.н.
Нефедова Т. Г.; д.г.н. доц. Слука Н. А.; д.г.н. доц. Стрелецкий В. Н.; уч.
секретарь, к.г.н. Агирречу А. А.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандида-

та географических наук соискателя Акимовой Варвары Владимировны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительно-
му рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации
Акимовой Варвары Владимировны научной специальности, о полноте изложе-
ния материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой
степени, о выполнении требований к публикациям основных научных результа-
тов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении
ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В. Ло-
моносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положе-
ния.

2. Принять к защите диссертацию Акимовой Варвары Владимировны на тему
«Территориальная организация солнечно-энергетического комплекса стран ми-
ра».

3. Утвердить официальных оппонентов – д.г.н. проф. Якобсон Анатолий Яковле-
вич; д.э.н. Кондратьев Владимир Борисович; к.г.н. доц. Гладкевич Галина Ива-
новна.

 4. Назначить защиту диссертации на 01.03.2018 года.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите дис-

сертации.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.г.н. проф. Алексеев А. И.

Ученый секретарь совета, к.г.н. Агирречу А. А.